
1 

 

ΠΑΝΕ ΠΙ ΣΤΗ ΜΙΟ  ΠΑ ΤΡΩΝ  
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ  & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Τ Μ Η Μ Α  Θ Ε Α Τ Ρ Ι Κ Ω Ν  Σ Π Ο Υ Δ Ω Ν  

26500 Πάτρα  

U NIV E RS ITY  O F PA TRAS  
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL 

SCIENCES 
DE PARTME N T O F TH E ATE R S TU DIE S  

26500 Patras - Greece 
Tel.  +302610-969.359 , +302610-969.949,   +302610-969.360, Fax +302610-969.366  

 E-MAIL: theatrical-studies@upatras.gr 

Αρ, Πρωτ.: 11628 Πάτρα, 4-12-2012 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
 

Η Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην υπ’ αριθ. 182/15-11-2012 συνεδρίασή της, έχοντας υπόψη:  

 
α) τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α,195 /6-9-2011) 
β) τις διατάξεις της κανονιστικής πράξης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ  
    Β,1141/10-4-2012)  
 
αποφασίζει η συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για τη μονιμοποίηση μέλους ΔΕΠ 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πατρών, στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρολογία με έμφαση στις σκηνικές προσεγγίσεις του 
αρχαίου δράματος στους νεότερους χρόνους» να είναι η κάτωθι:  
 

 
        
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Εσωτερικοί εκλέκτορες 

1.  Θεόδωρος Στεφανόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαίο Θέατρο» (ΦΕΚ διορισμού 128/1-9-
1992 τ. ΝΠΔΔ). 

2.  Σταύρος Τσιτσιρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Παν/μίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία – Αρχαίο Θέατρο» 
(ΦΕΚ διορισμού 416/22-6-2011 τ. Γ΄) 

3.  Μάρτιν Κρέεμπ, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Κλασσική Αρχαιολογία με έμφαση στο 
Αρχαίο Θέατρο» (ΦΕΚ διορισμού 650/17-8-2007 τ. ΝΠΔΔ). 

4.  Δημήτριος Τσατσούλης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών 
του Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Σημειωτική του Θεάτρου» (ΦΕΚ 
διορισμού 355/13-5-2009 τ. Γ΄). 

  
Εξωτερικοί εκλέκτορες ημεδαπής 

1.  Σάββας Πατσαλίδης, Καθηγητής του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία και 
Θεωρία Αμερικανικού και Ευρωπαϊκού Θεάτρου» (ΦΕΚ διορισμού 155/3-10-96 
τΝΠΔΔ΄). 

2.  Θεόδωρος Γραμματάς, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό 



2 

 

αντικείμενο «Νεοελληνικό Θέατρο και Πολιτισμός Τροπ. Θεατρολογία» (ΦΕΚ διορισμού 
43/9-3-95 Τ. ΝΠΔΔ). 

  
Εξωτερικοί εκλέκτορες αλλοδαπής 

 
1. 

 
Κατερίνα Ζαχαρία, Professor of Classics at Loyola Marymount University, Los Angeles. 

        
         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
        Εσωτερικοί εκλέκτορες 

1.  Νταϊάνα Χάας, Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Παν/μίου Πατρών, 
με γνωστικό αντικείμενο «Νεοελληνική Φιλολογία» (ΦΕΚ διορισμού16/22-1-2002 
τ.Ν.Π.Δ.Δ.). 

2.  Κωνσταντίνος Βαλάκας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλοσοφίας του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρία και Ερμηνεία του Αρχαίου 
Δράματος» (ΦΕΚ διορισμού 250/3-4-2009 τ.Γ'.). 

3.  Μενέλαος Χριστόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Φιλολογίας του Παν/μίου Πατρών, 
με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Ποιητικά Κείμενα» (ΦΕΚ 
διορισμού 620/30-8-2011 τ .Γ΄). 

4.  Αριστούλα Γεωργιάδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Ύστερη 
Αρχαιότητα» (ΦΕΚ διορισμού 268/01-11-2001 τ.Ν.Π.Δ.Δ.). 

          
                 Εξωτερικοί εκλέκτορες ημεδαπής 

1.  Ελισάβετ Σακελαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο « Θεωρία και 
Ιστορία του Αγγλικού και Ευρωπαϊκού Θεάτρου»  (ΦΕΚ διορισμού 72/13-5-97 τΝΠΔΔ). 

2.  Αντώνιος Γλυτζουρής, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεάτρου του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρολογία-
Ιστορία Νεοελληνικού και Ευρωπαϊκού Θεάτρου» (ΦΕΚ διορισμού 1066/12-12-2011 
τΓ). 

 Εξωτερικοί εκλέκτορες αλλοδαπής 

 David Wiles, Professor of Theater at Royal Holloway University of London 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                      
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 
 
 

Σταύρος Τσιτσιρίδης 
Καθηγητής 


